
越前市令和６年度
应对物价上涨的援助补贴的说明

本补贴是根据国家的经济对策，针对物价上涨带来的生计负担，向尤其影
响严重的令和6年度住民税非课税家庭提供的援助补贴。

领取本补贴需要办理申请手续。

※本补贴中提到的“世帯（家庭）”是指，2024年１２月１３日时点的住民票上的家庭
单位。

咨询处

越前市役所 市民福祉部 社会福祉課

电话号码 0778ｰ43ｰ5354
受理时间 8：30～17：15（周六日・节假日除外）

※不予受理与税务信息・个人信息相关的咨询。

★★★详情请参阅背面内容★★★

可在越前市官网浏览
多种语言。

主页有多种语言版本。
The homepage is available in multiple languages.
A página inicial está disponível em vários idiomas.
Trang chủ có sẵn bằng nhiều ngôn ngữ.

第2号样式对象

申请的方法

请从越前市官网中下载印刷，或在市役所行政窗口（市役所本厅大楼2楼社会福
祉课，今立综合支所）领取“越前市令和６年度物価高対策支援給付金申請書
（様式第２号）”。
填写“申請書（様式第２号）”，并准备好申请书背面记载的必要材料（本人
身份证明・银行账户信息等复印件）。
前往在市役所行政窗口（市役所2楼社会福祉课，今立综合支所）提交或邮寄

补贴金额

发放时期

申请期限
2025年６月３０日（星期一）

【 当日邮戳有效 】

从市政府受理申请之日起算
大约２～３周后。

※根据繁忙程度，发放时间有可能推迟。

①家庭补贴
对象家庭每户３万円

②儿童加算
对象儿童1名 ２万円

发放上述合计的总金额。



①发放条件（请在填写前确认）
本次补贴的发放对象为符合下述所有条件的家庭。

（１）在基准日（2024年１２月１３日）当日，在越前市有住民登记
…基准日的第二天以后迁入本市的家庭，不属于本次补贴的对象。

（２） 家庭中全员均不是令和6年度住民税（本市的市民税）纳税人
…成员中包含住民税纳税人的家庭，则不属于本次的补贴对象。

※未进行税务申报者，需要到税务课申报后再申请。

※2024年１月２日以后从市外迁入到越前市的人员，需要提供2024年１月１日当日的住址所在

地的市区町村（或课税地）发行的“令和６年度住民税非課税証明書的复印件”。

※2024年１月２日以后入国日本的人员，不属于本次补贴对象。

（３） 不是令和６年度住民税課税者所抚养的家庭（不是仅为被扶养者组成的家
庭）

…家庭成员中至少一个人以上是属于根据税法规定的接受课税者抚养的人员。

【不属于发放对象的例子】

・家庭成员为2个人，两个人均为分居的儿子（居民税课税者）所抚养

・被父母（居民税课税者）抚养的单身生活的大学生 等

（４） 家庭成员中没有人领取到其他自治体发放的同项目的补贴
…从其他自治体已经领取到同项目补贴时，则不属于本次的发放对象。

（５） 家庭成员中没有人递交了根据租税条约规定的居民税免除申请
… …家庭中有外国籍成员时需要特别留意。

②关于儿童增额补贴（1名儿童2万円）
在2024年12月13日（基准日）当日，家庭中存在１８周岁以下（2006年４月２

日之后出生）的儿童时，属于儿童加算补贴的对象，该儿童的姓名会记载在申请
书上。

※作为例外，基准日的第二天以后出生婴儿以及分居但

接受抚养的儿童也是本次加算补贴的发放对象。

补贴的领取人为户主。有可能出现对象儿童的实际
抚养者和补贴的领取人不同的的情况。
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